EDIÇÃO EXTRA Nº 015, DE 10 DE MARÇO DE 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 30/2023 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 8 de março de 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, , de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18 e considerando o OFÍCIO 19/2023 -
DISPC/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 8 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores: Janiel Fontineles SilvaJaniel Fontineles Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3051509, Ricardo Cardoso SoaresRicardo Cardoso Soares, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1130370, Helder PontesHelder Pontes
GomesGomes ,  Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº
1 6 9 3 1 9 5 , Rosilda Maria AlvesRosilda Maria Alves, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula
SIAPE nº 1113371, para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão responsável
pela Prova de Desempenho DidáHco, referente ao Processo SeleHvo para Professor
Substituto da área de Engenharia Mecânica do Campus Teresina Central.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCOPAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 866/2023 - GAB/REI/IFPI, de 9 de março de 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172.000983/2021-41,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores do InsFtuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí (IFPI), a seguir discriminados: ANGICAL: Lília Maria MonteiroANGICAL: Lília Maria Monteiro
Alencar, Alencar, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE 2151006;  CAMPO MAIOR: Marcelo CAMPO MAIOR: Marcelo
Ferreira Lima, Ferreira Lima, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2151973; Lucas Robert PereiraLucas Robert Pereira
Rocha, Rocha, Administrador, matrícula 1862813; COCAL: Armando de Souza Ferreira, COCAL: Armando de Souza Ferreira, Assistente
em Administração, matrícula SIAPE 3051530; Railton Vieira dos Santos Railton Vieira dos Santos , , Técnico de
Laboratório-Área, matrícula SIAPE 2153470; CORRENTE: CORRENTE: Gesivaldo Semírames de CarvalhoGesivaldo Semírames de Carvalho,
Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1757743; Ary Fagner Costa PinhãoAry Fagner Costa Pinhão ,
Assistente em Administração, SIAPE 3128739; Wilian Daniel Pires Schmidt, Wilian Daniel Pires Schmidt, Assistente em
Administração, matrícula SIAPE 2301132; FLORIANO: Jânio de Sousa PessoaFLORIANO: Jânio de Sousa Pessoa
Saraiva,  Saraiva,  Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1069608; Raimunda da ConceiçãoRaimunda da Conceição
da Silva, da Silva, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1757686;  OEIRAS: Paulo Roberto OEIRAS: Paulo Roberto
Almeida de Medeiros, Almeida de Medeiros, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1902198; FranciscoFrancisco
Daniel Pereira da Silva, Daniel Pereira da Silva, Técnico em Eletrotécnica, matrícula SIAPE 2151314; PARNAÍBA:PARNAÍBA:
Ariclea de Albuquerque Lima, Ariclea de Albuquerque Lima, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
1867905; Marcelo de Souza Araújo, Marcelo de Souza Araújo, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
1880134; PAULISTANA: PAULISTANA: Igor Fernando Rodrigues Dias, Igor Fernando Rodrigues Dias, Administrador, matrícula SIAPE
1406409; Welkson Pinheiro do Nascimento, Welkson Pinheiro do Nascimento, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
2151590; PIRIPIRI: Nayanne Mendes da Silva Oliveira, PIRIPIRI: Nayanne Mendes da Silva Oliveira, Auxiliar em Administração, matrícula
SIAPE 1317960; Fernando Teixeira Soares, Fernando Teixeira Soares, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
2178365; Jorge Moreira de Souza Jorge Moreira de Souza , Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 1264485; PICOS: Denilson da Costa Caminha, PICOS: Denilson da Costa Caminha, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 2264079; Israeliton Guilherme Barbosa, Israeliton Guilherme Barbosa, Administrador, matrícula SIAPE
2770430; PEDRO II: Walmyrene Brito dos SantosPEDRO II: Walmyrene Brito dos Santos , , Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 1257299; Rômulo José de Resende PazRômulo José de Resende Paz , Contador, matrícula SIAPE 2154288  PIO IX:PIO IX:
Jonas Antônio de Lima Brito, Jonas Antônio de Lima Brito, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
1752995; Hildemário Brito BarrosHildemário Brito Barros , Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE
1935821; REITORIA: REITORIA: Antônio Luís Oliveira dos Reis, Antônio Luís Oliveira dos Reis, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 1512337; Carlos Alberto de Sousa Ribeiro Filho, Carlos Alberto de Sousa Ribeiro Filho, Administrador, matrícula SIAPE
1808059; Antônio Francisco MarFns Fortes, Antônio Francisco MarFns Fortes, Contador, matrícula SIAPE 1554375; SÃOSÃO

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: